Pentadbiran dan pengurusan zakat fitrah di Brunei Darussalam mulai

berjalan dengan teratur dan sempurna sejak Undang-Undang Zakat Fitrah

disahkan pada tanggal 11 Syawal 1389H bersamaan 1 Januari 1969M. Di mana

dengan ini, Majlis Ugama Islam berkuasa memungut semua zakat fitrah serta

membahagikannya kepada yang berhak di seluruh Negara Brunei

Darussalam.

Bagi melaksanakan kehendak bab 114 Akta Majlis Ugama Islam dan

Mahkamah-Mahkamah Kadi Penggal 77 itu, satu Peraturan Zakat dan Fitrah